PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.07.2015

          № 1616
	О внесении изменений
в административный
регламент предоставления управлением благоустройства администрации города муниципальной услуги

«Выдача разрешения
на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов
и цветников», утвержденный постановлением
администрации города
от 21.09.2012 № 1413

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в административный регламент предоставления управлением благоустройства администрации города муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников», утвержденный постановлением администрации города от 21.09.2012 № 1413 (далее – Административный регламент), изменения, изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Приложение 6 к Административному регламенту изложить             в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                                на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

И.о.главы города

                                                  В.П.Шанин
Приложение 1
к постановлению
администрации города

от 29.07.2015 № 1616
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент

предоставления управлением благоустройства администрации города муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов
и цветников», утвержденный постановлением
администрации города от 21.09.2012 № 1413
1.В подразделе 1.4 раздела I Административного регламента:

1.1.абзац 5 исключить;

1.2.в абзаце девятом цифры «8(3424)26-73-41, 26-71-72» заменить цифрами «8 (3424) 23-64-60»;

1.3.в абзаце двенадцатом слова «ул. Юбилейная, 1» заменить словами «ул. Карла Маркса, 50»;

1.4.в абзаце тринадцатом слова «ул. Юбилейная, 1» заменить словами «ул. Карла Маркса, 50».
2.Раздел IV дополнить подразделом 4.4 следующего содержания:

«4.4.Положения, характеризующие требования к порядку
и формам контроля за предоставлением муниципальной услуги,
в том числе со стороны граждан, их объединений и организаций

4.4.1.Организации, в том числе общественные организации (объединения), и граждане имеют право осуществлять контроль                 за предоставлением муниципальной услуги, в том числе                             в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке запрашивать и получать в Управлении информацию по предоставлению муниципальной услуги,                            в досудебном (внесудебном) порядке обжаловать решения и действия (бездействие) Управления, должностных лиц, муниципальных служащих Управления, предоставляющих муниципальную услугу.».

3.В подразделе 5.1 раздела V Административного регламента:

3.1.пункт 5.1.2 изложить в следующей редакции:

«5.1.2.Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе                  в следующих случаях:

5.1.2.1.нарушение срока регистрации запроса заявителя                       о предоставлении муниципальной услуги;

5.1.2.2.нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

5.1.2.3.требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

5.1.2.4.отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5.1.2.5.отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания для отказа не предусмотрены федеральными законами                и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами;

5.1.2.6.затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, муниципальными правовыми актами;

5.1.2.7.отказ Управления, его должностного лица, муниципального служащего в исправлении допущенных опечаток              и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.»;
3.2.в пункте 5.1.5 слова «ул. Юбилейная, 1» заменить словами «ул. Карла Маркса, 50»;

3.3.дополнить пунктом 5.1.61 следующего содержания:

«5.1.61.В случае, если жалоба подается через представителя заявителя, также представляется документ, подтверждающий полномочия на осуществление действий от имени заявителя.                     В качестве документа, подтверждающего полномочия                                на осуществление действий от имени заявителя, может быть представлена:

5.1.611.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность                       (для физических лиц);

5.1.61.2.оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации доверенность, заверенная печатью заявителя и подписанная руководителем заявителя                    или уполномоченным этим руководителем лицом (для юридических лиц);

5.1.61.3.копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать               от имени заявителя без доверенности.»;
3.4.в пункте 5.1.8 слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить;
3.5.дополнить пунктом 5.1.91 следующего содержания:

«5.1.91.Для обжалования действий (бездействия) должностного лица, муниципального служащего Управления, а также принятых ими решений при предоставлении муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) порядке заявитель направляет жалобу:

на имя начальника Управления - при обжаловании действий (бездействия) должностного лица, муниципального служащего Управления, участвующих в предоставлении муниципальной услуги,  а также принятого решения в результате предоставления муниципальной услуги;

на имя главы муниципального образования «Город Березники» - при обжаловании действий (бездействия) и решений начальника Управления.
Жалоба, поступившая в Управление, подлежит рассмотрению должностным лицом, муниципальным служащим Управления, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение                15 рабочих дней со дня ее регистрации.
В случае обжалования отказа Управления либо его должностных лиц, муниципальных служащих в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.».
4.В приложении 3 к Административному регламенту слова            «ул. Юбилейная, 1, кабинет № 3» заменить словами «ул. Карла Маркса, 50, кабинет № 5».

Приложение 2
к постановлению
администрации города

от 29.07.2015 № 1616
Приложение 6
к административному регламенту
предоставления управлением
благоустройства администрации
города муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вырубку
деревьев, кустарников,
уничтожение (перекопку) газонов
и цветников»
СВЕДЕНИЯ

о местонахождении, контактных телефонах
(телефонах для справок), Интернет-адресах,
адресах электронной почты

Место нахождения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу, - управления благоустройства администрации города Березники: 618417, Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 50.
Телефон для справок (консультаций): 8(3424) 23-64-60.
Адрес электронной почты Управления: е-mail:blagoustroistvo@list.ru.
Адрес электронной почты администрации города                                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:                  uag-berezniki@rambler.ru;

Официальный сайт администрации города: http://admbrk.ru/.
График приема документов
	Дни приема специалистов
	Часы приема специалистов

	Понедельник
	8.30-17.30

	Вторник
	8.30-17.30

	Среда
	8.30-17.30

	Четверг
	8.30-17.30

	Пятница
	неприемный день

	Суббота
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день

Перерыв на обед: с 12.00 до 12.48 часов.

_1183356867.doc
[image: image1.png]